nix, niuis: fem. *Nieve*.

(F. III, 1-2) *grandine permixtas Aries niuibusque caducis/ spargit uicina tristis supra iuga nubis.*

(F. III, 14) *densa niue saepe rigeunt.*

(F. III, 22) *grandine pulsatur tellus, niue* mollia durant.

(F. III, 27) *niue* grando putrescit

nobilis, -e: adj. *Noble, célebre, famoso*.

(532-535) *nobilis* hic Aries aurato uellere,

(685) (*in ortu Sagittarii*) *mergitur et Perseus et Caprae nobile* lumen.

noceo, -ui, -itum: 2 intr. *Dañar, perjudicar*.

(F. IV, 40-41) *insertus Cancro, terras cum letifer ortu/ Sirius adflauit, nocituros* temperat aestus.

nodo: 1 tr. *Anudar, atar*.

(94-95) (*Artophylacis stellae*) *sed proprio tamen una micat sub nomine flamma,/ Arcturum dixere, sinus qua uincula nodant.*

nodus, -i: masc. *Nudo*.

(244-245-246) (*Piscibus*) *non illis liber cursus, sed uincula cauda/ singula utrumque tenent uno coeuntia nodo./ nodum* stella premit.

(370-371) *nodus* cristam super ipsam/ *aequoreae Pristis* radiat.

nomen, -inis: neut. *Nombre.*

(66) (*Engonasin*) *non illi nomen, non magni causa laboris:*

(94) (*Artophylacis stellae*) *sed proprio tamen una micat sub nomine flamma,/*

(221-222) (*ex ictibus Pegasi*) *inde liquor genitus nomen tenet: Hippocrenen/
fontes nomen habent;*

(261) (*Pleiadum*) *nomina sed cunctis seruauit fida uetustas:*

(335) *Sirion hanc Grai proprio sub nomine dicunt.*

(376-377) *sunt etiam toto sparsi sine nomine mundo/ inter signa ignes,*

(384-385-386), *media regione locatae/ nullum nomen habent nec causa est
nominis ulla;*

non: adv. de negación. *No.*

(I) Negando toda la frase.

(9-10) (*quantum... possent...signa*) *si non parta quies, te praeside, puppibus
aequor/ cultorique daret terras, procul arma silerent ?*

(66) (*Engonasin*) *non illi nomen, non magni causa laboris:*

(93) (*Artophylaci*) *non illi obscurum caput est, non tristia membra,*

(141) (*stellae Virginis*) *Helicen ignis non clarior ambit,*

(244) (*Piscibus*) *non illis liber cursus,*

(266) *lumine non multis Plias certauerit astris,*

(346) *puppe etenim trahitur, non recto libera cursu,*

(479-480) / *erectoque polo propius non adplicat umquam/ candentis currus.*

(518-519) *non si Palladia doctus formaret ab arte,/ distantis orbis melius
religasset ab uno..*

(647) *non ego sum primus,*

(F. IV, 44-45) *Martia non illos turbabit stella neque imbre/ aut illa condet
nitidos caligine soles.*

(F. IV, 66-67) (*Venus*) *cum spatium attigerit tendentis spicula signi,/ non terris
imbres, ponto non flamina derunt.*

(II) Negando sólo una palabra.

(a) *non iusta*, no justa, injusta.

(199-200) (*Cassiepia*) *ceu sit planctura relictam/ Andromedam, meritae non
iusta piacula matris.*

(b) *non tardius*, no más tardamente, es decir, no llega con más retraso.

(224-225-226) (*a Equo*) *inde subest Aries, qui longe maxima currens/ orbe suo spatia ad finem non tardius Vrsa/ peruenit*

(c) *non ulla*, ninguna.

(329-330) (*de Orione*) *non ulla magis uicina notabit/ stella uirum,*

(d) *non amplius*, no demasiado elegantemente, de forma no demasiado elegante.

(352-353) (*de Argoa Puppe*) *lateri non amplius actus/ qua surgit malus;*

(e) *non multum*, no mucho, es decir, l totes por poco.

(362) *Belua sed ponti non multum praeterit Amnem,*

(f) *non aequo*, no igual, es decir, desigual.

(362-363) *Amnem qui Phaethonta suis defleuit ab undis,/ postquam patris equos non aequo pondere rexit,*

(g) *non ullam formam*, ninguna configuraci n.

(371-372-373) *sunt libera caelo/ sidera non ullam specie reddentia formam/ sub Leporis latus,*

(h) *non saeuus*, no cruel, sin crueldad.

(F. IV, 39) *liquido non saeuus ab aethere fundet.*

(i) *non intermisso*, sin interrupci n// *non omni aruo*, no en todo campo, no en todo lugar.

(F. IV, 115-116) *uentorumque graues et dirae grandinis irae/ non intermisso patiendae tempore surgent.*

(F. IV, 118) *non omni namque est tum imber in aruo.*

(j) *non alio signo*, no en otro signo, es decir, en ning n otro signo.

(F. IV, 134-135), *at gelidos flatus caelique fragores/ non alio melius signo praedicere possis,*

(k) *non frustra*, no en vano// *non inrita*, no de poco valor, l totes por muy valiosa.

(II) En correlaci n.

(a) Consigo mismo. *non... non...*, *ni... ni...*

(697) *nondum capit ora,/ non uastos umeros, non pectora tristia saetis.*

(F. IV, 89-90-91): *non ulli corpora soles/ pestiferi incendunt, non sidera densa solutos/ astringunt artus alieno tempore;*

(b) Con *haud. haut... non...*, *no... no...*, *no... ni...*

(711-712) *haut totum cernes, non integer ipse/ in caelum rediit,*

nondum: adv. *Todavía no.*

(112) (*in aetate aurea*) **nondum** uesanos rabies nudauerat ensis

(201-202) (*a Cassiepia*) nec procul Andromede, totam quam cernere **nondum**/
obscura sub nocte licet;

(218-219-220) (*Equus*) in Pierio Helicone,/ uertice cum summo **nondum**
decurreret unda,/ Musaeos fontis dextri pedis ictibus hausit.

(696-697) **nondum** capit ora,/ non uastos umeros, non pectora tristia saetis.

nosco, noui, notum: 3 tr. *Conocer.*